II – O Anexo I, da Lei Municipal n.º 3866, de 15 de julho de 2016 - Lei de
Diretrizes Orçamentária, passa a vigorar acrescido da Ação constante do Anexo II, dessa Lei.

Art. 2º Abre ao Orçamento Geral do Município Crédito Adicional Especial
no valor de R$ 312.500,00 (trezentos e doze mil e quinhentos reais) discriminado por seu
elemento de despesa:

Órgão: 013 – Secretaria de Agricultura Pecuária e Abastecimento 
 Unidade: 001 – Secretaria de Agricultura
 20.601.0031.1095 – Construção de Feira do Produtor Rural  

4490.51.00 – Obras e Instalações – Fonte  24

[...]

necessária a inclusão dessas ações no PPA e LDO.

Como  é  de  conhecimento  de  Vossas  Excelências,  será

construída essa feira para que os produtores rurais possam desenvolver suas atividades com a

maior eficiência possível.

Desta maneira, e com R$ 292.500,00 (Duzentos e noventa e dois

mil e quinhentos reais) oriundos de recursos federais do MAPA (Ministério da Agricultura

Pecuária e Abastecimento), que tem como Proposta de Convenio 085990/2017 e número de

Pré Convênio 858733/2017.

Desta feita, por se tratar de um projeto de simples compreensão, tendo